

رویکرد

ماکرون: نباید روسیه را تحقیر کنیم

رئیس‌جمهور فرانسه در گفت‌وگو با یک رسانه‌های کشورش اگر چه تأکید کرد که جنگ اوکراین، اشتباه تاریخی مسکو بوده است اما با اشاره به لزوم دستیابی به راهکاری برداشته‌شود. این اظهارات خشم فرانسوی‌یف را به دنبال داشت.

دیپلماتیک گفت که نباید در جهت تحقیر روسیه گام برداشته شود. این اظهارات خشم فرانسوی‌یف را به دنبال داشت. امانوئل ماکرون از آغاز جنگ اوکراین، علاوه بر حمایت‌های مالی و نظامی از این کشور، به‌طور مرتب با ولادیمیر پوتین، همتای روس خود در تماس بوده است و بنابر آنچه شخصاً به آن اشاره کرده، دست کم ۱۰۰ ساعت با پوتین صحبت کرده است؛ مکالماتی که نه تنها مخفیانه نبوده بلکه به درخواست ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین صورت گرفته است. با این حال، ماکرون برخلاف بسیاری از رهبران اتحادیه اروپا، با هدف حمایت از کی یف، هنوز به اوکراین سفر نکرده است. وی در گفتوگو با یک روزنامه فرانسوی در تاریخ بهترین مواضع کشورش درباره جنگ اوکراین گفت که پوتین با حمله به اوکراین مرتکب یک اشتباه تاریخی و اساسی شده و نتیجه آن هم این است که اکنون منزوی است. رئیس‌جمهور فرانسه در عین حال تصریح کرد: «خیلی مهم است که روسیه تحقیر نشود تا پس از این هفته شورای حکام آژانس ارائه کنند. بحث‌هایی هم در مورد طرح مسئله در شورای امنیت مطرح شده که دست کم در مرحله فعلی، جدی به نظر نمی‌رسد. سناریوی محتمل تر، تشدید فشارهای ایران است که امتیازگیری در مذاکرات احیای برجام است که از حدود سه ماه قبل، متوقف مانده است.

برون‌رفت پیدا کرد.

■ **فرانسه تحقیر می‌شود**

این اظهارات ماکرون واکنش شدید دیمیترو کولبا، وزیر امور خارجه اوکراین را به دنبال داشت. کولبا در توتیتی نوشت: «درخواست برای برهیزر از تحقیر روسیه فقط می‌تواند فرانسه یا هر کشور دیگری را تحقیر کند، چراکه این اقدام روسیه است که خود را تحقیر می‌کند. همه بهتر است روی این موضوع تمرکز کنیم که چگونه می‌توانیم روسیه را سر جای خود بنشانیم. این موضوعی است که به صلح و نجات زندگی می‌شود.»از طرفی ولودیمیر زلنسکی هم بار دیگر تأکید کرد که کشورش به مبارزه تا تحقق پیروزی اوکراین آذنیب می‌ماند، اما روسیه روسز را غرضی نظامی روسیه در بیامی که در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد، متعهد شد که اوکراین در نبرد با روسیه پیروز شود. در این پیام آمده است: «رهبر حزب اینجاست، رهبر دفتر ریاست جمهوری اینجاست، نخست‌وزیری اوکراین آذنیب می‌ماند، می‌شمال اینجاست، امشاور رئیس دفتر رئیس‌جمهور اوکراین میخائیلو بودولیاک اینجاست و رئیس‌جمهور شما اینجاست. وی ادامه داد: «تیم ما بسیار بزرگ است. نیروهای مسلح اوکراین اینجا هستند و مهم‌تر از آن، مردم، مردم کشور ما اینجا هستند و ۱۰۰ روز است که از اوکراین دفاع می‌کنند. پیروزی از آن ما خواهد بود. درود بر اوکراین.»

اخبار گوناگوه

■ **کره شمالی موشک بالستیک شلیک کرد**

منابع نظامی در کره جنوبی اعلام کردند که کره شمالی یک فروند موشک بالستیک را به سمت دریای شرقی شلیک کرده است. به نوشته خبرگزاری «یونهایپ»، گارد ساحلی کره نیز گفت که بر تابه نامشخص که احتمالاً موشک بالستیک است، به سمت دریا زاین شلیک شده است. فقط ۱۱ روز قبل بود که ارتش کره جنوبی خبر داد دولت پیونگ یانگ موشک بالستیک قاره‌یپمایی را با قابلیت حمل کلاهک اتمی آزمایش کرده است. شلیک موشکی کره شمالی در حالی انجام شد که آزمایش ترکیبی ایالات متحده و کره جنوبی در آزاد در نزدیکی جزیره اوکیناوا ژان پس از سه روز به پایان رسید. این آزمایش در حالی برگزار شد که اقدامات کره شمالی گمانه‌زنی‌هایی را در خصوص احتمال انجام یک آزمایش هسته‌ای دیگر از سوی پیونگ یانگ ایجاد کرده بود. روزمایش سه‌روزه‌ای که روز پنج‌شنبه در آب‌های بین‌المللی در نزدیکی جزیره اوکیناوا ژان آغاز شده بود نخستین آزمایش مشترک امریکا و متحدها این کشور در شرق آسیا محصور یک‌ناو هواپیمابر امریکایی بعداز نوامبر ۲۰۱۷ است.

■ **خطیب‌زاده: جزایر سه گانه قلمرو ابدی ایران هستند**

خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران امشب (شنبه) ۱۴ خرداد در توتیتی درباره جزایر سه‌گانه ایرانی (تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی)، نوشت: حتی یک وجب از خاک مپهن، به‌منابه همه ایران است. وی افزود، جزایر سه‌گانه قلمرو ابدی ایران سرفراز در قلب خلیج همیشه فارس و چشم و چراغ وطن هستند. شورای همکاری خلیج فارس در چندین‌بار بیلیه خود به اتهام برخی علیه جمهوری اسلامی ایران وجنیش انصار الله یمن درواخت. در این بیلیه ضمن طرح اتهام حمایت از تروریسم به ایران و متهم کردن این کشور به تهدید در یانوردی، از ایران خواسته‌شده به برنامه موشکی خود پایان دهد.

■ **پارلمان عربی: سفارتخانه‌های امریکا به ارزش‌های دینی تعرض نکنند**

پارلمان عربی به دنبال قضیه توتیت سفارتخانه امریکا در کویت درباره همجنس‌گراها، از سفارتخانه‌های امریکادر کشورهای عربی خواست به فرهنگ جوامع عربی احترام بگذارند. پارلمان عربی از سفارتخانه‌های امریکا در کشورهای عربی خواست به حریم خصوصی و فرهنگ جوامع عربی احترام بگذارند و به ارزش‌های دینی و اصول اجتماعی و فرهنگی آنها تعرض نکنند. در بیلیه پارلمان عربی آمده است: برخی از سفارتخانه‌های امریکادر برخی کشورهای عربی برچ‌های گروه موسوم به ال‌جی‌تی‌ا را به اهتزاز در آورده‌اند و اعلامیه‌هایی در حمایت از آن منتشر می‌کنند که این رفتار غیرقابل قبول مغایر با قوانین و هنجارهای حاکم در روابط دیپلماتیک بین کشورهاست که مبتنی بر احترام به ارزش‌های دینی و اجتماعی کشورها و عدم توجیه با تعرض به آن بوده است.

■ **هیئت سعودی ماه ژوئن به واشنگتن می‌رود**

برخی منابع مسئول در عربستان فاش کردند که دو هیئت سعودی قصد دارند به منظور انقعات توافقنامه‌هایی در برخی بخش‌ها از جمله حمل‌ونقل، لجستیک و انرژی‌های تجدیدپذیر به ایالات متحده امریکا سفر کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه‌العمادین، دو مقام سعودی گفتند که دو هیئت دولتی عربستان قصد دارند در ماه ژوئن جاری به امریکا سفر کنند. انتظار می‌رود، نخستین هیئت به ریاست ماجد بن عبدالله القصبی، وزیر بازرگانی عربستان در ۱۵ ژوئن و هیئت دوم به ریاست خالد الفالح، وزیر سرمایه‌گذاری این کشور نیز تا پایان این ماه به ایالات متحده سفر کنند. آنها افزودند: پیش‌بینی می‌شود دو هیئت شامل ده‌مقام دولتی سعودی در شرکت‌های نفت: سوند و فتلاند نیز به این مانورها اختصاصه‌ها در برخی بخش‌ها مانند حمل‌ونقل، لجستیک و انرژی‌های تجدیدپذیر گفت‌وگو خواهند کرد.

■ **مانور در پای‌التیک ناتو در سوئد**

حدود ۴۰ ناوا از کشورهای عضو ناتو در مانورهای باتاپس ۲۲ (BALTOPS ۲۲) ناتو که از دیروز در دریای بالتیک آغاز شده، شرکت کردند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، «پیتر هولتکوسمت، وزیر دفاع سوئد در شرکت‌های نفت: سوند و فتلاند نیز به این مانورها اختصاصه‌ها پیوست. وی با بیان اینکه آنچه در منطقه در حال وقوع است می‌تواند به عنوان یک «جنگ سرد جدید» یا یک «بره‌ده‌انهدن جدید» تعریف شود، گفت: این چنین بین کشورهای خودکامه و اروپای دموکراتیک است.

دوشنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۱ | ۶ دی‌القعده ۱۴۴۳

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

چماق قطعنامه آژانس برای امتیازگیری برجامی

امریکا و ۳ کشور اروپایی برای صدور قطعنامه ضد ایرانی در آژانس ساعت‌ها را تنظیم کردند



■ **گزارش یک حامد خیبری**

دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل، سمت و سوی جدیدی به پرورنده هسته‌های ایران داد. امریکا، فرانسه، انگلیس و آلمان، قطعنامه‌های تدارک دیده‌اند تا آن را در نشست این هفته شورای حکام آژانس ارائه کنند. بحث‌هایی هم در مورد طرح مسئله در شورای امنیت مطرح شده که دست کم در مرحله فعلی، جدی به نظر نمی‌رسد. سناریوی محتمل تر، تشدید فشارهای ایران برای امتیازگیری در مذاکرات احیای برجام است که از حدود سه ماه قبل، متوقف مانده است.

■ ■ ■

تنها چند روز بعد از جدیدتریز گزارش رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، امریکا، فرانسه، انگلیس و آلمان می‌گویند که پیش‌نویس یک قطعنامه جدید را آماده کرده‌اند که در جلسه این هفته شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه می‌شود؛ قطعنامه‌ای که از ایران می‌خواهد به سوالات آژانس در خصوص اثار اورانیوم کشف شده در سه سایت خود پاسخ دهد. این قطعنامه، در پیگیری گزارش هفته قبل گروسی درباره ایران است که او در آن ادعا کرده که سوال‌های پیشین از ایران درباره منشأ ذرات اورانیوم پیدا شده در سه سایت هسته‌ای اعلام نشده در مریوان، ورامین و تورقوژ آباد همچنان پابرجاست. آژانس گفته که ایران از «عمل خرابکارانه یک شخص ثالث» به عنوان منشأ ذرات اورانیوم پیدا شده در این سه سایت هسته‌ای یاد می‌کنند، بدون اینکه هیچ سند و مدرکی در این زمینه ارائه دهند.

هر چند سعید خطیب‌زاده گفته که «این گزارش ناپاب‌دهنده واقعیت گفت‌وگوهای ایران و آژانس نیست» ولی ظاهراً تصمیم سیاسی در واشنگتن و پایتخت‌های اروپایی این است که احتمالاً در نشست چهار شنبه این هفته شورای حکام، یک قطعنامه جدید درباره ایران ارائه شود.

طبق متن پیش‌نویس ارسال شده به کشورهای عضو آژانس که به رویترز گفته شد که سنسخته آن دست پیدا کرده، شورای سسی و پنج نفره حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از ایران خواهد خواست فوراً اقدام کند، به تعهدات قانونی خود عمل کند و پیشهادهای مدیر کل (آژانس) برای تعامل بیشتر و شفاف‌سازی و حل و فصل مسائل پادمانی را بپذیرد. وزارت امور خارجه امریکا هماهنگی درباره این قطعنامه را تأیید کرد و روز پنج‌شنبه گفت: «می‌توانیم تأیید کنیم که به همراه بریتانیا، فرانسه و آلمان در پی تصویب قطعنامه‌های هستیم که به ضرورت همکاری کامل ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأکید می‌کند.»

■ **مخالفت مسکو - یکن**

طبق روال معمول، یکن و مسکو گفته‌اند با اقدامات امریکا و ترویتکا اروپایی برای صدور قطعنامه علیه ایران مخالفند. «ژائولی جیان» سخنگوی وزارت خارجه چین روز شنبه گفت که با فشار ایران از طریق اعمال فشار بر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به منظور تصویب قطعنامه مخالف است و نماینده روسیه هم تأکید کرده که در حد وارد چنین قطعنامه‌ای برای احیای برجام و حفظ روابط تهران و آژانس مفید باشد. میخائیل اولیانوف در چنین قطعنامه‌ای از دستگیری فرآخوند، سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه روز جمعه در توتیت در مورد سفر سؤال‌برانگیز مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نوشت: ایران به عنوان یکی از امضانندگان اولیه بیمانع اشاعه، نسبت به تضعیف بیش از پیش اعتبار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به همگان هشدار می‌دهد. وی تأکید کرد: کسی نمی‌تواند توسعه نظامی اسرائیل سست کند و سپس ادعای بی‌طرفی کرده و درباره فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران سخن بگوید.

■ **گزارش ۲**

■ **هشدار به ایران!**

قطعنامه علیه ایران در شورای حکام آژانس که به فاصله کمی بعد از منتشر شدن گزارش رافائل گروسی ایران در گفت‌وگو با جوزف بورل، کمیسوزر سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به قانون مجلس ایران هشدار داده که هرگونه اقدام سیاسی از سوی امریکا و سه کشور اروپایی در آژانس، بی‌تردید با واکنش متناسب، مؤثر و فوری جمهوری اسلامی ایران مواجه خواهد شد. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه هم روز شنبه در موضعی مشابه گفت ایران به هر اقدام غیرسازنده در شورای حکام پاسخ محکمی می‌دهد و فوری مسئولیت آن بر عهده آنهاست است که به شورای حکام به‌عنوان اهرم فشار علیه ایران نگاه می‌کنند.

■ **نماید نزدیک**

■ **واکنش ایران به سفر گروسی به تل آویو:**

آژانس بی‌طرف نیست

فقط چند روز بعد از انتشار گزارش ضد ایرانی، «رافائل گروسی» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سفر به سرزمین‌های اشغالی، با نقضالی بنت‌نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دیدار کرد. بنت در این دیدار بار دیگر یاهو‌گوی‌های خود علیه ایران را ز سرگرفت و مدعی شد که این رژیم راه‌حل دیپلماتیک را در مورد ایران ترجیح می‌دهد اما اگر لازم باشد، به تنهایی علیه این کشور وارد عمل خواهد شد. نقضالی بنت ادعا کرد که رژیم صهیونیستی ترجیح می‌دهد از طریق دیپلماسی ایران را از هرگونه شانس برای توسعه سلاح اتمی محروم سازد. او جامعه بین‌الملل را به اتخاذ تدابیر لازم علیه ایران به منظور جلوگیری از دستگیری تهران به صلاح اتمی فرآخوند، سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه روز جمعه در توتیت در مورد سفر سؤال‌برانگیز مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نوشت: ایران به عنوان یکی از امضانندگان اولیه بیمانع اشاعه، نسبت به تضعیف بیش از پیش اعتبار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به همگان هشدار می‌دهد. وی تأکید کرد: کسی نمی‌تواند توسعه نظامی اسرائیل سست کند و سپس ادعای بی‌طرفی کرده و درباره فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران سخن بگوید.

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۶۴۹۸

سنگاره

سید رحیم نعمتی

جابه‌جایی میز مذاکره در وین!

ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه امریکا، سرانجام در شامگاه پنج‌شنبه گذشته و بعد از مطرح شدن برخی گمانه‌زنی‌ها تأیید کرد که واشنگتن تصمیم گرفته به همراه بریتانیا، فرانسه و آلمان پیش‌نویس قطعنامه‌ای را به شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه کند. نشست شورای حکام آژانس در روز دوشنبه ۶ ژوئن بر گزار می‌شود و معلوم است که امریکا می‌خواهد با تصویب این قطعنامه یک موضع ضد ایران را در شورای حکام آژانس به وجود بیاورد. شکی نیست که این واشنگتن به برجام نیست، چرا که حل مسائل بین ایران و آژانس از طریق مذاکره قابل حل است و تصویب قطعنامه انتقادی از ایران فقط باعث اختلال در این فرآیند می‌شود. از این رو، باید پرسید که واشنگتن با طرح این قطعنامه چه اهدافی را دنبال می‌کند. شکی نیست که واشنگتن قصد دارد از تصویب این قطعنامه در شورای حکام به عنوان اهرم فشاری در مذاکرات برجام استفاده کند. چند ماهی است که مذاکرات وین دچار وقفه شده و سفر اخیر انریکه مورا، نماینده اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده مذاکرات برجام، به تهران آمیدی برای برون‌رفت از این وضعیت به وجود آورد به خصوص اینکه تهران پیشنهادهای سازنده‌ای مطرح کرده بود و انتظار می‌رفت که مذاکرات به زودی از سر گرفته شود. آن سفر نتیجه‌ای به دنبال نداشت و معلوم شد که امریکا حاضر نیست قدمی در مقابل و برای پیشرفت مذاکرات بردارد. در واقع، امریکا همواره سعی می‌کند ایران را متمم به کند کردن روند مذاکرات کند اما لای‌های ضد مذاکرات و برجام در واشنگتن از یک سو و اولویت یافتن جنگ اوکراین در سیاست خارجی دولت بایدن از سوی دیگر، باعث شده واشنگتن چندان تمایلی به پیشرفت در مذاکرات نداشته باشد و حالا سعی می‌کند با بهره‌برداری ابزاری از شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و تصویب این قطعنامه، ایران را در جریان مذاکرات وین مجبور به پذیرش خواسته‌های خود کند.

نکته مهم در اینجا است که برجام مد نظر واشنگتن برجام بی‌ضمانتی است که بنابر برخی گزارش‌ها، نمایندگان هیئت امریکایی در این مذاکرات حاضر نشده‌اند ضمانتی در مورد پایبندی واشنگتن به برجام حتی در همین دو سال باقیمانده از دولت بایدن بدهند تا چه رسد به اینکه منافع اقتصادی برجام برای ایران از جمله بیوستن به بازار جهانی تأمین شود. بنابراین، واشنگتن تنها می‌خواهد از برجام پوسته خاصی باقی بماند و در مقابل با بازگشت به آن، چماق کانیزم ماشه را به دست بیاورد. قطعنامه فعلی ابزار امریکا برای رسیدن به این هدف است چنان که امریکانه تنها در مورد برنامه هسته‌ای ایران، بلکه در بسیاری از دیگر مسائل بین‌الملل از همین رویه استفاده ابزاری از نهادهای بین‌المللی برای رسیدن به اهداف خود استفاده کرده است. به عبارت دیگر، واشنگتن با یک جابه‌جایی از میز مذاکره در وین به سمت شورای حکام در همین شهر سعی دارد چیزی را که در پای میز مذاکره به دست نیاورده از طریق زبان تهدید به دست بیاورد. متحدها اروپایی امریکا که عمده پایبندی آنها به برجام و کارشنکی‌های‌شان برای اجزای مفاد این توافقنامه باعث عقیم ماندن این توافقنامه بوده‌هالا به آن پیوسته‌اند تا واشنگتن را در رسیدن به این هدف کمک کنند اما نکته اینجا است که تغییر از میز مذاکره به شورای حکام نه تنها روشی متعادل برای امتیازگیری نیست بلکه اصولاً تکمکی به وضعیت مذاکرات و برون‌رفت از وضعیت سکون فعلی نمی‌کند. تجربه نشان داده که این دست استفاده ابزاری از نهادهای بین‌المللی تأثیر بر موضع ایران نداشته و علاوه بر این، شکی نیست که برجام بدون مزایای اقتصادی‌اش برای ایران جذابیت ندارد، حالا چه شورای حکام قطعنامه‌ای تصویب بکند یا نکند. بنابراین حتی در صورت تصویب قطعنامه امریکایی - اروپایی در شورای حکام، تنها نتیجه‌ای که به دست می‌آید تخریب مذاکرات و انسداد بیشتر در روند آن است تا اینکه واشنگتن بتواند از این طریق امتیازی در مذاکرات به دست بیاورد.

دورنما

مذاکره برای دومین آتش‌بس دوماهه

در یمن

انصارالله یمن از برداشتن موانع به منظور بازگشایی یک مسیر مهم در استان تعز خبر داد. اقدامی که پیش از برگزاری دور دوم مذاکرات در امان به منظور تمدید معجده آتش‌بس به مدت دو سه‌ا انجام شده است. به گزارش المیادین، انصارالله یمن دیروز اعلام کرد که عملیات برداشتن موانع در حومه شمالی تعز برای بازگشایی یک مسیر مهم در این شهر را آغاز کرده است. صلاح عبد الرحمن بجاش، استاندار تعز گفت: «جاده‌ای که بازگشایی خواهد شد منجر به کاهش درد و رنج مردم و به ویژه بیماران و ساکنان داخل تعز و خارج آن می‌شود. «این جاده «الستین» نام دارد و ۱۲ کیلومتر است. این جاده یک مسیر مهم و استراتژیک بوده که شهر تعز را به منطقه «لحوبان» در شمال این شهر متصل می‌کند. منطقه‌ای که راه ارتباطی میان استان‌های «آب»، «ذمار» و «صنعا» است. انصارالله یمن در حالی تصمیم به بازگشایی جاده الستین گرفته که امروز دوشنبه دور دوم مذاکرات و گفت‌وگوهای مستقیم میان دولت انصارالله و دولت مستعفی یمن در امان، پایتخت اردن تحت نظارت سازمان ملل آغاز خواهد شد. هانس گروندرگ، فرستاده سازمان ملل به یمن روز پنج‌شنبه اعلام کرد که دولت صنعا و ائتلاف عربی به رهبری عربستان با پیشنهاد سازمان ملل برای تمدید آتش‌بس جاری در این کشور به مدت دو ماه دیگر موافقت کردند. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه گفته که جمهوری اسلامی ایران امیدوار است در پرتو تلاش‌های مذکور شاهد رف کامل محاصره، ایجاد آتش‌بس پایدار و دستیابی به راه‌حل سیاسی باشیم. «عبدالله الزامی» رئیس کمیته نظامی وابسته به صنعا گفته که طرف مقابل باید فرصت تمدید آتش‌بس را دریابد. حسن نیت خود استفاده و بندهای اجرا نشده در گذشته را اجزایی کند. وی افزود، ابتکار عملی که طی دوره قبلی مذاکرات آغاز شد، هنوز ادامه دارد و بر بازگشایی بسیاری از مسیرها در تعز و دیگر استان‌ها کمک می‌کند.

حجبر

بایدن به دلایل امنیتی

به مکانی امن منتقل شد

ماموران سرویس مخفی در امریکا پس از ورود یک هواپیمای ناشناس به حریم هوایی نی‌الای خانه ساحلی «جو بایدن» رئیس‌جمهور ایالات متحده امریکادر «دلاور»، رئیس‌جمهور امریکا را به مکانی امن منتقل کردند.

به گزارش فارس، بنابر گزارش شبکه روسی «اژانودی»، سرویس مخفی ایالات متحده در بیلیه‌ای اعلام کرد که رئیس‌جمهور حوالی ساعت ۱۳:۰۰ روز شنبه به وقت محلی پس از آن به یک مکان امن منتقل شد که یک هواپیمای شخصی به اشتباه وارد یک منطقه امن در نزدیکی ویلای تفریحی بایدن در ساحل «پهپوت» یاالت دلاور شد. طبق این گزارش، مکان امنی که بایدن که منتقل شد، ظاهراً یک آتش‌نشانی بود که در آن نزدیکی بوده است و کاروان خودروی بایدن در حال ورود به ایستگاه آتش‌نشانی مشاهده شده است و یک خودروی شاسی بلند حامل رئیس‌جمهور امریکا به داخل ایستگاه آتش‌نشانی رفته است.